
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.10.2020                                          г. Тында                                    № 340 

О проведении  

дистанционного конкурса 

 чтецов «Россия - Родина моя»  

 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический 

кабинет», с целью создания условий для выявления одаренных чтецов, 

раскрытия творческого потенциала младших школьников, воспитания 

чувства патриотизма, чувства гордости и уважения к историческим 

ценностям Родины 

  

приказываю: 

1. Провести  с 13.10.2020 по  20.11.2020  года  дистанционный конкурс 

чтецов «Россия - Родина моя». 

2. Утвердить Положение о проведении дистанционного конкурса  чтецов 

«Россия - Родина моя»   (Приложение). 

3. Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся  начальных классов 

в данном мероприятии. 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Ткачеву Е.Г., 

методиста МБУ ИМК. 

 

  

 

 

Начальник  Управления                           

образования                                                                                       О.Н.Неронова 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования  

от 13.10.2020г.  №340 

«О проведении  

дистанционного конкурса 

 чтецов «Россия - Родина моя»  

 

 

Положение 

О проведении дистанционного конкурса чтецов «Россия - Родина моя»  

Цель: создание условий для выявления одаренных чтецов, раскрытия 

творческого потенциала младших школьников, воспитание чувства 

патриотизма, чувства гордости и уважения к историческим ценностям 

Родины. 

Организаторы конкурса городское методическое объединение учителей 

начальных классов,  школьное МО МОБУ СОШ№7. 

Участники конкурса 
В конкурсе чтецов принимают участие обучающиеся 1- классов 

образовательных учреждений  

МОБУ СОШ№2 2участника 

МОБУ СОШ№6 3 участника 

МОБУ СОШ№7 4участника 

Гимназия №2 4участника 

Лицей №8 3 участника 

 

Общие требования 
Стихотворение не должно превышать  четырех строф (16 строк). 

Требования к участникам 

- знание наизусть декламируемого произведения; 

- выразительность и правильность речи. 

Порядок и сроки проведения конкурса 

1. Заявки на участие подаются в МОБУ СОШ№7   до 30 октября (в заявке 

указать (ФИО ребѐнка, школу, ФИО учителя, название стихотворения и 

автора)zemlyak.alla@mail.ru 

2. Видеоролики  с выступлением участников   должны быть размещены на 

сайте образовательного учреждения. Ссылку на видеоролик отправить на 

электронный адрес:lafanasyeva72@gmail.com до 10  ноября включительно. 

Подведение итогов 

Выступления участников оценивает жюри. 

Члены жюри: 

Ткачева Е. Г. - методист   «МБУ «ИМК», 

zemlyak.alla@mail.ru
mailto:lafanasyeva72@gmail.com


Маркина С.П.  - методист   «МБУ «ИМК», 

Теремасова  Т.  М.– руководитель городского МО учителей начальных 

классов, 

Погоревич Ю.В. – руководитель МО учителей начальных классов МОБУ 

СОШ №2, 

Комина Л. Д.  –библиотекарь МОБУ Лицей № 8, 

Иванова В.В.  – руководитель МО учителей начальных   классов МОБУ СОШ 

№6, 

Чеснокова Т. В., учитель начальных классов МОАУ ГИМНАЗИЯ №2, 

Богун  Г.А. – учитель начальных классов МОБУ СОШ №7. 

Оценочные листы отправить на почту:lafanasyeva72@gmail.com до 16ноября 

включительно.  

Подведение итогов 20 ноября 2020г. 

Победители конкурса награждаются грамотами ОУ, участники -

благодарственными письмами. 

Учителя, подготовившие участников, награждаются благодарственными 

письмами. Организаторы мероприятия отмечаются сертификатами  УО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lafanasyeva72@gmail.com

